
 

 

RESOLUÇÃO nº 02/2024 

 

Dispõe sobre alteração de membro da Comissão Examinadora do 

Procedimento de Seleção de Pessoal 2023-2024 

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO VALE 

EUROPEU - AMVE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto Social, e  

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Substituir membro da Comissão Examinadora do 

Procedimento de Seleção de Pessoal 2023-2024 o Sr. Alexandre Carvalho 

Brigido pelo Sr. Richard Buchinski. 

 

Art. 2º - Os demais membros permanecem inalterados 

 

Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

e seus efeitos têm lugar a partir do dia em que a lista dos candidatos 

inscritos foi publicada, revogando-se quaisquer disposições em contrário. 

 

Blumenau - SC, em 01 de fevereiro de 2024; 54º Ano de Fundação. 

 

Jorge Augusto Krüger 

Presidente da Amve. 

 


